[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 октября 2015 г. N 233

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА ОТ 29.10.2012 N 260
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА"

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 N 85-оз "О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 N 1-нп "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности", Уставом Ханты-Мансийского района, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ханты-Мансийский район:
1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 29.10.2012 N 260 "Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ханты-Мансийского района" изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Наш район" и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

И.о. главы администрации
Ханты-Мансийского района
Т.А.ЗАМЯТИНА

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от 14.10.2015 N 233

"Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от 29.10.2012 N 260

[bookmark: P35]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015

	N п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
(кв. м)
	Площадь земельного участка
(кв. м)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ИП Моржевилова И.В.
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Киевская, 17, кв. 4
	1
	п. Бобровский Ханты-Мансийского района,
ул. Юбилейная, 12Б
	торговый павильон
	продовольственные товары
	30
	110
	государственная собственность не разграничена
	5 лет

	2.
	ИП Зайцева Л.А.
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Таежная, 20, кв. 16
	1
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
пер. Школьный, в районе дома 6А
	торговый павильон
	непродовольственные товары
	21,5
	25,4
	государственная собственность не разграничена

	3.
	ИП Суравенко Л.Ф.
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Таежная, 14, кв. 1
	1
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Таежная, 14В/3
	торговый павильон
	хозяйственные товары
	23,6
	23,6
	государственная собственность не разграничена
	4 года

	4.
	ИП Савельева Л.В.
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Петелина, 6, кв. 7
	1
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Центральный проезд, 4/1А
	киоск
	продовольственные товары
	7,5
	7,5
	государственная собственность не разграничена
	3 года

	5.
	ИП Ишкова Г.В.
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Киевская, 19 А, кв. 4
	1
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Киевская, 10
	торговый павильон
	продовольственные товары
	22
	28
	государственная собственность не разграничена
	5 лет

	6.
	ИП Калинюк И.П.
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Высокоостровского, 10, кв. 2
	1
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Таежная, 14в-1
	торговый павильон
	смешанные товары
	27,7
	27,7
	государственная собственность не разграничена

	7.
	ИП Казаченко Н.П.
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Таежная, 18, кв. 40
	1
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Производственная, б/н
(в районе гаражного кооператива)
	торговый павильон
	автозапчасти
	60
	600
	государственная собственность не разграничена
	3 года

	8.
	Ахмедова Н.И.
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Киевская, 11, кв. 8
	1
	п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района,
ул. Центральный проезд, 3/1
	торговый павильон
	продовольственные товары
	24
	50
	государственная собственность не разграничена
	5 лет

	9.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	3
	с. Цингалы Ханты-Мансийского района,
ул. Молодежная, в районе дома 12
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	300
	государственная собственность не разграничена

	10.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	с. Цингалы Ханты-Мансийского района,
ул. Бориса Лосева, в районе дома 70
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	150
	государственная собственность не разграничена

	11.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	с. Цингалы Ханты-Мансийского района,
ул. Совхозная, в районе дома 15
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	100
	государственная собственность не разграничена

	12.
	ИП Циренин Д.В.
	г. Сургут, Пролетарский проспект, 22, кв. 81
	1
	с. Батово Ханты-Мансийского района,
ул. Центральная, 19 А
	торговый павильон
	смешанные товары
	39
	96
	государственная собственность не разграничена
	5 лет

	13.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	2
	с. Батово Ханты-Мансийского района,
ул. Полевая, в районе ФАП
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	200
	государственная собственность не разграничена

	14
	ИП Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Воронцов А.А.
	с. Батово Ханты-Мансийского района,
ул. Набережная, 8
	1
	с. Батово Ханты-Мансийского района,
ул. Центральная, 19
	торговый павильон
	продовольственные товары
	28
	96
	государственная собственность не разграничена

	15.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Сибирский Ханты-Мансийского района,
ул. Центральная, в районе дома 11
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	50
	государственная собственность не разграничена

	16.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Сибирский Ханты-Мансийского района,
ул. Бориса Лосева, в районе дома 9
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	100
	государственная собственность не разграничена

	17.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Сибирский Ханты-Мансийского района,
ул. Центральная, в районе дома 5
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	50
	государственная собственность не разграничена

	18.
	ИП Камаев С.Л.
	с. Реполово Ханты-Мансийского района,
ул. Б. Лосева, 35, кв. 2
	1
	с. Реполово Ханты-Мансийского района,
ул. Бориса Лосева, 34 А
	торговый павильон
	смешанные товары
	36
	300
	государственная собственность не разграничена
	3 года

	19
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	2
	с. Реполово Ханты-Мансийского района,
ул. Бориса Лосева, в районе дома 14
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	200
	государственная собственность не разграничена

	20.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Выкатной, Ханты-Мансийского района,
ул. Надежд, в районе строения 3
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	70
	государственная собственность не разграничена

	21.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	с. Тюли Ханты-Мансийского района,
ул. Мира,
в районе дома 48
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	80
	государственная собственность не разграничена

	22.
	КФХ Антонов С.В.
	с. Селиярово Ханты-Мансийского района,
пер. Школьный, 1, кв. 3
	1
	Приобское месторождение нефти
(левый берег)
	торговый павильон
	продукты
	27
	60
	государственная собственность не разграничена
	5 лет

	23.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	4
	д. Согом Ханты-Мансийского района,
ул. Новая,
в районе дома 17
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	482
	государственная собственность не разграничена

	24.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	5
	д. Согом Ханты-Мансийского района,
ул. Центральная, в районе дома 20
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	500
	государственная собственность не разграничена

	25.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	4
	с. Нялинское Ханты-Мансийского района,
ул. Полевая,
в районе дома 12
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	420
	государственная собственность не разграничена

	26.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	2
	с. Нялинское Ханты-Мансийского района,
ул. Кедровая, в районе дома 1
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	250
	государственная собственность не разграничена

	27.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	3
	с. Нялинское Ханты-Мансийского района,
ул. Мира, в районе дома 68
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	300
	государственная собственность не разграничена

	28.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	2
	п. Пырьях Ханты-Мансийского района,
ул. Лесная, 8
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	280
	государственная собственность не разграничена

	29.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	2
	п. Пырьях Ханты-Мансийского района,
ул. Набережная, в районе дома 16
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	230
	государственная собственность не разграничена

	30.
	ИП Пресняков В.С.
	с. Кышик Ханты-Мансийского района,
ул. Лесная, 18, кв. 2
	1
	с. Кышик Ханты-Мансийского района,
ул. Центральная, в районе дома 18
	торговый павильон
	непродовольственные товары
	24
	40
	государственная собственность не разграничена

	31.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	с. Кышик Ханты-Мансийского района, ул. Береговая,
в районе дома 9
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	70
	государственная собственность не разграничена

	32.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Красноленинский Ханты-Мансийского района,
ул. Ханты-Мансийская, в районе дома 2А
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	60
	государственная собственность не разграничена

	33.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Красноленинский Ханты-Мансийского района,
ул. Клубная, в районе дома 17
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	150
	государственная собственность не разграничена

	34.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Красноленинский Ханты-Мансийского района,
ул. Лесная, в районе дома 6
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	100
	государственная собственность не разграничена

	35.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	5
	п. Красноленинский Ханты-Мансийского района,
ул. Чехова, в районе дома 17
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	500
	государственная собственность не разграничена

	36.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Красноленинский Ханты-Мансийского района,
ул. Обская, в районе дома 14
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	150
	государственная собственность не разграничена

	37.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Кедровый Ханты-Мансийского района,
ул. Набережная, в районе дома 1
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	80
	государственная собственность не разграничена

	38.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Кедровый Ханты-Мансийского района,
ул. Дорожная, в районе пожарного депо
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	150
	государственная собственность не разграничена

	39.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	с. Елизарово Ханты-Мансийского района,
ул. Советская, в районе дома 8
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	100
	государственная собственность не разграничена

	40.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	2
	с. Елизарово Ханты-Мансийского района, пер. Никифорова, в районе дома 8
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	250
	государственная собственность не разграничена

	41.
	ИП Печникова С.М.
	п. Луговской Ханты-Мансийского района,
ул. Ленина, 76, кв. 4
	1
	п. Луговской Ханты-Мансийского района,
ул. Комсомольская, 1Б
	торговый павильон
	непродовольственные товары
	19
	22
	государственная собственность не разграничена
	3 года

	42.
	ИП Слинкин И.Н.
	п. Луговской Ханты-Мансийского района,
ул. Ленина, 29
	1
	п. Луговской Ханты-Мансийского района,
ул. Комсомольская, 1А
	торговый павильон
	непродовольственные товары
	24
	42
	государственная собственность не разграничена

	43.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Луговской Ханты-Мансийского района,
ул. Комсомольская, 1
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	28
	государственная собственность не разграничена

	44.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Луговской Ханты-Мансийского района,
ул. Комсомольская, 1В
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	28
	государственная собственность не разграничена

	45.
	Субъект торговли определяется в процессе использования земельного участка под нестационарный торговый объект

	1
	п. Луговской Ханты-Мансийского района,
ул. Ленина, в районе дома 42
	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно

	56
	государственная собственность не разграничена

".